[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	7 октября 2020 года
	№
	480
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2015 года № 20

В целях уточнения некоторых положений Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2015 года № 20 «Об утверждении Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

в Государственной программе «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» (далее - Государственная программа):

1) абзац «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Реализация комплекса мероприятий по обращению с отходами» Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы
	Количество организаций - региональных операторов, получивших субсидии на возмещение расходов, не учтенных при установлении тарифов;

объем твердых коммунальных отходов, направленных на утилизацию (вторичную переработку), нарастающим итогом;

доля импорта оборудования для обработки и утилизации твердых коммунальных отходов;

доля разработанных электронных моделей;

доля населения, охваченного услугой по обращению с твердыми коммунальными отходами;

наличие актуальных нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Чукотского автономного округа»;

2)  в разделе «Подпрограмма «Реализация комплекса мероприятий по обращению с отходами» таблицы «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» приложения 1:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Количество организаций - региональных операторов, получивших субсидии на возмещение расходов, не учтенных при установлении тарифов
	ед.
	х
	х
	х
	х
	0
	9
	10
	10
	0
	0
	Субсидии на компенсацию организациям - региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

                                                                                                                                                                                                                 »;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«

	5.
	Доля населения, охваченного услугой по обращению с твердыми коммунальными отходами
	%
	x
	x
	x
	x
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»

                                                                                                                                                                                                                 ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин